600/2024-27055(1)

А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  А Р Х А Н Г Е Л Ь С К О Й  О Б Л А С Т И

ул. Логинова, д. 17, г. Архангельск, 163000, тел. (8182) 420-980, факс (8182) 420-799

E-mail: info@arhangelsk.arbitr.ru, http://arhangelsk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Архангельск  Дело № А05-4644/2022

04 марта 2024 года

Арбитражный суд Архангельской области в составе судьи Баранова И.А.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Высоких М.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело о несостоятельности (банкротстве)

Мартюшевой Галины Александровны (дата и место рождения: 15.03.1959, с. Конёво

Плесецкого района; ИНН 292001633154, СНИЛС 043-147-505 26, адрес: с. Конёво

Плесецкого района),

при участии в судебном заседании: не явились (извещены),

установил:

определением Арбитражного суда Архангельской области от 15 июня 2022 года

принято к производству заявление Мартюшевой Галины Александровны (далее –

должник) о признании её несостоятельным (банкротом), возбуждено производство по

делу.

Решением Арбитражного суда Архангельской области от 16 августа 2022 года

должник признан банкротом, в отношении него введена процедура реализации имущества

гражданина, финансовым управляющим утвержден Шуховцев Алексей Алексеевич.

Определением суда от 09.04.2024 Шуховцев А.А. отстранен от исполнения

обязанностей финансового управляющего Мартюшевой Галины Александровны,

рассмотрение вопроса об утверждении финансового управляющего должника назначено

на .

Рассмотрение дела отложено в настоящее судебное заседание.

Должник, иные лица, участвующие в деле о банкротстве должника, извещенные

надлежащим образом о месте и времени судебного разбирательства, представителей для

участия в судебном заседании не направили. Дело рассмотрено в порядке,

предусмотренном частью 3 статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации.

Статья 213.9 Закона о банкротстве определяет, что в случае освобождения или

отстранения административного управляющего арбитражный суд утверждает нового

административного управляющего в порядке, установленном настоящей статьей.

Арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке, установленном

статьей 45 настоящего Федерального закона, с учетом положений статьи 213.4 настоящего

Федерального закона и настоящей статьи.

Согласно пункту 6 статьи 45 Закона о банкротстве, если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения

возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве, и решение о выборе иного

арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации арбитражных

управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в течение

десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой арбитражный

управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном настоящей

статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Указанные положения Закона предоставляют право собранию кредиторов в

течение десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного управляющего

осуществить выбор иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой

mailto:info@arhangelsk.arbitr.ru
http://arhangelsk.arbitr.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435882&dst=716
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=435882&dst=5384

А05-4644/2022

2

организации арбитражных управляющих, таким образом, рассмотрение вопроса об

утверждении финансового управляющего в данном судебном заседании является

преждевременным.

Судом установлено, что не проведено собрание кредиторов с повесткой дня  -

выбор иной саморегулируемой организации, следовательно, решение кредиторами не

принято.

На запрос суда в саморегулируемые организации о предоставлении кандидатур –

первой по времени представления  14.02.2024 Ассоциация «Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих «Меркурий» представила кандидатуру

Мякишковой Юлии Николаевны и информацию о соответствии кандидатуры

требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 Закона о банкротстве.

По результатам рассмотрения представленной саморегулируемой организацией

арбитражных управляющих информации о соответствии кандидатуры арбитражного

управляющего требованиям статей 20 и 20.2 Закона о банкротстве, или кандидатуры

арбитражного управляющего арбитражный суд утверждает арбитражного

управляющего, соответствующего таким требованиям (пункт 5 статьи 45 Закона о

банкротстве).

С учетом изложенного арбитражный суд утверждает финансовым управляющим

должника Мякишкову Юлию Николаевну (ИНН 425200647158, регистрационный номер в

сводном государственном реестре арбитражных управляющих 22153; адрес для

направления корреспонденции: 454128, г. Челябинск, пр. Победы, д. 319А, а/я 10768, №

отделения 128).

Руководствуясь статьями 184, 185, 223, 224 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, статьей 20.6, 45 Федерального закона от 26.10.2002 №

127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Арбитражный суд Архангельской области

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить Мякишкову Юлию Николаевну финансовым управляющим должника

Мартюшевой Галины Александровны.

Определение может быть обжаловано в течение десяти дней со дня его вынесения

в Четырнадцатый арбитражный апелляционный суд путем подачи апелляционной

жалобы через Арбитражный суд Архангельской области.

Судья  И.А. Баранов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 06.03.2023 7:05:00
Кому выдана Баранов Иван Анатольевич